
SUDERINTA 

Kauno miesto savivaldybės 

P A TVIRTINT A 

Kauno Jono Jablonskio gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio ~Id. 

įsakymu Nr. V-MJ 

KAUNO JONO JABLONSKIO GIMNAZIJOS 

2023 - 2024 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

l. Kauno Jono Jablonskio gimnazijos (toliau - gimnazija) 2023- 2024 mokslo metų ugdymo 

planas reglamentuoja gimnazijos pagrindinio ugdymo II dalies ir vidurinio ugdymo programų bei su 

šiomis programomis susijusios Tarptautinio bakalaureato Middle Y ears Programme programos 

įgyvendinimą. 

2. Ugdymo plano tikslai: 

2.1. pagrindinių principų bei reikalavimų įgyvendinant pagrindinio ugdymo II dalies 1r 

vidurinio ugdymo programas nustatymas; 

2.2. galimybių kiekvienam besimokančiajam pasiekti geresnių rezultatų bei įgyti mokymuisi 

visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų - žinių, gebėjimų ir nuostatų numatymas; 

2.3 . pamokų skaičiaus konkrečiai klasei nustatymas įgyvendinant ugdymo programas; 

2.4. ugdymo individualizavimo, diferencijavimo, integravimo, vertinimo pagal mokinių 

poreikius būdų aprašymas; 

2.5 . reikalavimų ugdymo procesui organizuoti gimnazijoje nustatymas; 

2.6. švietimo pagalbos mokiniui organizavimo principai. 

3. Ugdymo planas rengiamas vieneriems mokslo metams. 



2 

4. Gimnazijos ugdymo plane vartojamos sąvokos yra apibrėžtos 2023-2024 ir 2024-2025 

mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosiuose ugdymo planuose, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose dokumentuose. 

5. Gimnazija yra akredituota Tarptautinio bakalaureato organizacijos narė. Nuo 2020 m. 

rugsėjo l d. gimnazijoje ugdoma pagal Tarptautinio bakalaureato diplomo ir MYP programas: l III 

gimnazijos klasė ir l IV gimnazijos klasė (diplomo programa) ir l I gimnazijos klasė ir l II 

gimnazijos klasės (MYP programa). 

11 SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

6. Mokslo metų pradžia - einamųjų metų rugsėjo l d., pabaiga - kitų metų rugpjūčio 31 d. 

7. Ugdymo organizavimas I-IV gimnazijos klasėse 2023-2024 mokslo metais: 

7.1. Mokslo metai prasideda 2023 m. rugsėjo l d. I-II gimnazijos klasėms mokslo metai 

baigiasi 2024 m. birželio 26 d. (185 ugdymo dienos, 3 7 mokslo savaitės), III gimnazijoms klasėms 

ir DPl klasei - 2024 m. birželio 18 d. (180 ugdymo dienų, 36 mokslo savaitės), IV gimnazijos 

klasėms - 2024 m. birželio 4 d. (170 ugdymo dienų. 34 mokslo savaitės), DP2 klasei - 2024 m. 

balandžio 22 d. (140 ugdymo dienų, 28 mokslo savaitės). 

7.2. 2023-2024 mokslo metai gimnazijoje skirstomi pusmečiais: 

Klasės Pusmečiai 

l pusmetis JI pusmetis 
(nuo - iki) (nuo - iki) 

I - II gimnazijos klasės 2023-09-0 l iki 2024-01-19 2024-01-22 iki 2024-06-26 

III gimnazijos klasės ir DPl 2023-09-0 l iki 2024-01-19 2024-01-22 iki 2024-06-18 
klasė 

IV gimnazijos klasės 2023-09-0 l iki 2024-01-19 2024-01-22 iki 2024-06-04 

DP2 klasė 2023-09-01 iki 2024-01-19 2024-01-22 iki 2024-04-19 

7.3. Mokiniams atostogos skiriamos šiomis dienomis: 

Atostogos Prasideda Baigiasi 

Rudens 2023-10-30 2023-11-03 

Žiemos (Kalėdų) 2023-12-27 2024-01-05 

Žiemos 2024-02-19 2024-02-23 



3 

Pavasario (Velykų) 2024-04-02 2024-04-05 

Vasaros (I-II gimnazijos klasių) 2024-06-27 2024-08-31 

Vasaros (III gimnazijos klasių 2024-06-19 2024-08-31 

mokiniams ir DP l klasės mokiniams ) 

Vasaros (IV gimnazijos klasių Pasibaigus Švietimo, 2024-08-31 

mokiniams) 
mokslo ir sporto ministro 

nustatytai brandos 
egzaminų sesijai 

Vasaros (DP2 klasės mokiniams) Pasibaigus Tarptautinio 2024-08-31 
bakalaureato 

organizacijos nustatytai 
egzaminų sesijai 

9. Vasaros atostogos IV gimnazijos klasės mokiniams skiriamos pasibaigus Švietimo, mokslo 

ir sporto ministro nustatytai brandos egzaminų sesijai. Jos trunka iki 2024 m. rugpjūčio 31 d. 

10. Jeigu gimnazijos IV klasės mokinys laiko pasirinktą brandos egzaminą (-us) ar įskaitą(-as) 

pavasario (Velykų) atostogų metu, atostogų dienos, per kurias jis laiko egzaminą ar įskaitą, 

nukeliamos į paskutines mokslo metų dienas. Jeigu IV klasės mokinys laiko pasirinktą brandos 

egzaminą ugdymo proceso metu, jo pageidavimu (parašius prašymą) prieš brandos egzaminą gali 

būti suteikiama laisva diena. Ši diena įskaičiuojama į ugdymo dienų skaičių. 

11. Gimnazija dirba penkias dienas per savaitę. 

12. Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma- pamoka. Pamokos trukmė- 45 min. 

13. iki 60 proc. pamokų gimnazijoje organizuojamos 90 min. (dvi pamokos po 45 min.) trukme, 

tačiau pertraukų laikas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-284 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21 :20 l 7. 

Mokykla vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai". 

14. Pamokų laikas: 

Pamoka Prasideda Baigiasi 

l pamoka 8.30 9.15 

2 pamoka 9.25 10.10 

3 pamoka 10.20 11.05 

4 pamoka 11 .25 12.10 

5 pamoka 12.30 13.15 

6 pamoka 13.25 14.10 

7 pamoka 14.20 15.05 

8 pamoka 15.10 15.55 



4 

15. Jei oro temperatūra 25 laipsniai šalčio ar žemesnė, į gimnaziją gali neatvykti I-IV 

gimnazijos klasių mokiniai . Šios dienos įskaičiuojamos į mokymosi dienų skaičių. Šiltuoju metų 

laikotarpiu, temperatūrai mokymosi patalpose viršijus numatytąją (+30 laipsniq) Lietuvos higienos 

normoje HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai", patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio l O 

d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017. ,,Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai" (toliau - Higienos norma), ugdymo 

procesas gali būti koreguojamas (trumpinamos pamokos ar stabdomas) ir/ar organizuojamas kitose 

erdvėse . 

16. Gimnazijos direktorius, esant karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio, 

keliančio pavojq mokiniq sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms gimnazijoje 

(gimnazija yra valstybiniq brandos egzaminų centras ar vykdant remonto darbus gimnazijoje) dėl 

kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniniu mokymo proceso organizavimo būdu 

priima sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo ar sustabdymo, ugdymo organizavimą 

vadovaujantis 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų 67 - 77 punktais ir mokyklos parengtu tvarkos aprašu dėl nuotolinio 

mokymo organizavimo ir įgyvendinimo . Laikinai sustabdžius ugdymo procesą, gimnazijos 

direktorius priima sprendimą dėl ugdymo laiko, kuriuo nevyko ugdymo procesas, įskaičiavimo ar 

neįskaičiavimo į ugdymo dienų skaičių ar dėl jo koregavimo derina su Kauno miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriumi. Mokiniams, neatvykusiems į mokyklą, mokymuisi reikalinga 

informacija skelbiama gimnazijos elektroniniame dienyne ir Microsoft Office 365 platformoje. 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANAS 

17. Gimnazija vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti parengia gimnazijos ugdymo 

planą vieniems mokslo metams. 

18. Gimnazijos ugdymo turinys formuojamas pagal mokyklos tikslus, konkrečius mokinių 

ugdymo (-si) poreikius ir įgyvendinamas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo 

programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 

d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo" (toliau - Ugdymo programų aprašas), Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. 

balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo", Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 



5 

programas) formų ir mokymo orgamzav1mo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi 

pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir 

mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" (toliau - Mokymosi formų ir mokymo 

or,ganizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 

,,Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai", 

patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio l O d. įsakymu Nr. 

V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21 :2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai" patvirtinimo" (toliau - Higienos norma), ir 

kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

19. Gimnazijoje vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti rengiamas gimnazijos ugdymo 

planas. Gimnazijos ugdymo planas - tai ugdymo turinio įgyvendinimo, vadovaujantis mokyklos 

susitarimais, bendrųjų ugdymo planų bendrosiomis nuostatomis ir bendrąjį ugdymą 

reglamentuojančiais kitais teisės aktais, aprašas. 

20. Gimnazijos ugdymo plane, atsižvelgiant į gimnazijos kontekstą, pateikiami konkretūs 

ugdymo proceso organizavimo sprendimai Pagrindinio ir Vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti . Gimnazijoje susitariama dėl mokyklos ugdymo plano turinio, struktūros ir 

formos ir jo įgyvendinimo galimybių. 

21. Gimnazijos ugdymo planas rengiamas remiantis: 

21.1. gimnazijos veiklą reglamentuojančiais dokumentais; 

21.2. švietimo stebėsenos rodiklių analize; 

21.3. gimnazijos veiklos įsivertinimu ir išorinio vertinimo rezultatais,; 

21 .4. PISA, TIMMS, nacionalinio mokinių pasiekimų tyrimo rezultatais; 

21.5 . atliktais mokinių mokymosi motyvacijos, užduočių į namus krūvio bei mokinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimo tyrimų rezultatais; 

21.6 gimnazijai skirtas mokymo lėšas; 

21. 7. gimnazijos ugdymo stebėsenos rodikliais: 

21.7.1. I-II ir III-IV gimnazijos klasių mokinių ugdymo rezultatais; 

21.7.2. valstybinių brandos egzaminų rezultatais; 

21. 7 .3. pagalbos mokiniui teikimo tikslingumo ir efektyvumo vertinimu; 

21. 7.4. mokinių ir tėvų apklausų rezultatais. 

22. 2023-2024 įgyvendinamos: 

22.1. Pradinio, Pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 



6 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo", l ir 

III gimnazijos klasėse išskyrus Chemijos ir Fizikos bendrąsias programas 8 klasėje"; 

22.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo" (toliau- kartu 2008 m. Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai - 2008 m. Pradinio ugdymo bendrosios 

programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 11 gimnazijos klasėse; 

22.3. Vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvi1iintos Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio ugdymo bendnlių 

programų patvirtinimo" (toliau - 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrosios programos), IV gimnazijos 

klasėje. 

23. Gimnazijos išskirtinumas - 6 ugdymo modeliai 1-11 gimnazijos klasėse: Verslumo, 

Verslumo ir germanistikos, Dvikalbio ugdymo, Tarptautinio bakalaureato MYP (toliau-TB MYP), 

Gamtos mokslų ir matematikos, ir Kūrybinių industrijų klasės. 

24. Verslumo klasės (l, 11 gimnazijos klasių) ugdymo organizavimas: 

24.1. kokybiškam ir inovatyviam ugdymui užtikrinti dalinai taikomas Globalaus ugdymo 

modelis per projektinės veikos savaičių organizavimą ( 4 projektinės veiklos savaitės per metus); 

24.2. kiekvieną savaitę 4 akademines valandas mokiniai dalyvauja užsiėmimuose aukštosiose 

mokyklose (KTU, VDU ir ISM); 

24.3. l-oje verslumo ir germanistikos klasėje skiriama l valanda per savaitę vokiečių kalbos 

mokymui iš mokinio poreikiams tenkinti skiriamų valandų. 

25. Dvikalbio ugdymo (l ir II gimnazijos klasėse) organizavimas: 

25. l. ugdymas organizuojamas lietuvių ir anglų kalbomis; 

25.2. mokiniams, atvykusiems iš užsienio, skiriamos 2 papildomos lietuvių kalbos pamokos 

ir l Lietuvos istorijos pamoka. 

26. TB MYP klasės ugdymas (l ir II gimnazijos klasės) orgamzuoJamas integruojant 

Tarptautinio bakalaureato ir nacionalinę programas, užtikrinant mokinių parengimą TB Diplomo ar 

nacionalinei vidurinio ugdymo programoms: 

26.1. ugdymas organizuojamas lietuvių ir anglų kalbomis; 

26.2. mokiniams, atvykusiems iš užsienio, skiriamos 2 papildomos lietuvių kalbos pamokos ir 

l Lietuvos istorijos pamoka; 

26.3. siekiant efektyvesnės dalykų integracijos pilietinis ugdymas yra integruojamas su 

istorija; 

26.4. siekiant efektyvesnės dalykų integracijos geografija yra integruojama su ekonomika; 



7 

26.5. vykdomas integruotas technologijų ir informacinių technologijų kursas, kurį veda du 

dalyko mokytojai. 

26.6. I pusm. integruojami chemijos ir antros užsienio kalbos dalykai bei lietuvių kalba ir dailė , 

II pusm. istorija integruojama su lietuvių kalba bei fizika su daile/fotografija. Pamokas veda du 

dalyko mokytojai. 

27. Gamtos mokslų ir matematikos klasės ugdymo organizavimas: 

27.1. kiekvieną savaitę 4 akademines valandas mokiniai dalyvauja užsiėmimuose su VDU 

dėstytojais gimnazijos, VDU ar kitose edukacinės aplinkose; 

27.2. skiriama l valanda matematikos mokymui iš mokinio poreikiams tenkinti skiriamų 

valandų. 

28. Kūrybinių industrijų klasės ugdymo organizavimas: 

28.1 . kiekvieną savaitę 4 akademines valandas mokiniai dalyvauja užsiėmimuose su VDU 

dėstytojais gimnazijos, VDU ar kitose edukacinės aplinkose; 

28.2. dvi valandos iš neformaliojo švietimo valandų skiriamos teatro, šokio gebėjimams ir 

įgūdžiams tobulinti. 

29. Gimnazijos mokinių gebėjimų ir įgūdžių skirtumams išlyginti I-ose gimnazijos klasėse 

skiriama po vieną savaitinę valandą lietuvių kalbos ir anglų kalbos gilinimui iš mokinių poreikiams 

tenkinti skiriamų valandų. Matematikos žinių gilinimui gali būti skiriama l valanda per savaitę, 

nustačius poreikį. 

30. Gimnazijos mokinių matematikos pasiekimams gerinti Pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikroje II gimnazijos klasėje skiriama l valanda matematikos gilinimui iš mokinių poreikiams 

tenkinti skiriamų valandų (nuo 2024-09-01). 

31. Gimnazijos mokinių pasiekimams ir valstybinių brandos egzaminų rezultatams gerinti IV

ose gimnazijos klasėse skiriama po vieną valandą lietuvių kalbos, matematikos ir anglų kalbos 

gilinimui iš mokinių poreikiams tenkinti skiriamų valandų. 

32. Gimnazijos mokinių gebėjimams bei įgūdžiams tobulinti bei valstybinių brandos 

egzaminų pasiekimams gerinti III-IV gimnazijos klasėse skiriama po vieną valandą biologijos, 

fizikos, chemijos ir istorijos moduliams. 

33. Kiekvieno dalyko ilgalaikes konsultacijas (37 valandos per metus) veda dalykų mokytojai 

(išskyrus menų, technologijų, pilietinio ugdymo, fizinio ugdymo ir dorinio ugdymo) pagal iš anksto 

suderintą tvarkaraštį su kuruojančiu direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

34. Rengiant gimnazijos ugdymo planą ugdymo programai įgyvendinti gimnazija susitarė dėl: 

34.1. ugdymo proceso organizavimo mokykloje kalendoriaus rengimo ir viešinimo, t. y. 

planuojamų organizuoti mokykloje veiklų, renginių per numatytą ugdymo procesui laiką išdėstymą 

laiko juostoje / laikaraštyje, kurio tikslas - informuoti mokyklos bendruomenę apie planuojamas 



8 

organizuoti mokykloje veiklas, padėti mokytojams ir mokiniams planuoti savo kasdienę veiklą, 

atsižvelgiant į mokyklos ugdymo proceso kalendorių. Kalendorius yra rengiamas kiekvienam 

mėnesiui, skelbiant jį gimnazijos Microsoft Office aplinkoje, gimnazijos interneto svetainėje ir 

gimnazijos koridoriuose esančiuose ekranuose; 

34.2. mokinio pasiekimų ir pažangos vertinimo formų ir laikotarpių (Gimnazijos direktoriaus 

2021 m. birželio 21 d. įsakymas Nr. V-115); 

34.3. mokiniams, kurie nepasiekia bendrųjų programų patenkinamo lygio, rengiami 

numatomų mokymosi pagalbos priemonių programa ir priemonių mokinių pasiekimams gerinti 

planas; 

34.4. socialinė-pilietinė veikla organizuojama mokantis pagal pagrindinio ugdymo programą, 

vyksta pagal socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą gimnazijos 

direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-129; 

34.5. ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo stebėsenos planuojant, vertinant 1r 

reflektuojant ugdymo procesą. Susitarimas apibrėžia stebėsenos terminus ir rezultatų pateikimo 

dažnumą, tikslingą auditoriją, analizės būdus ir formas, grįžtamąjį ryšį; 

34.6. projektinio darbo rengimo ir organizavimo pagrindiniame ugdyme. Parengtas gimnazijos 

mokinių metinio projektinio darbo rengimo, pristatymo ir vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

gimnazijos direktoriaus 2021 m. birželio 28 d. įsakymas V-121; 

34.7. mokiniui siūlomų papildomai pasirinkti dalykų, dalykų modulių, atsižvelgiant 

mokinio mokymosi poreikius ir šių dienų aktualijas; 

34.8. mokymo (-si) virtualiosiose aplinkose pnemamumo virtualios nuotolinio mokymo 

programos Microsoft Office 365 diegimą gimnazijoje; 

34.9. švietimo pagalbos teikimo (Gimnazijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymas 

Nr. V-231); 

34.1 O. neformaliojo vaikų švietimo veiklos orgamzav1mo: pasiūlos, galimybės rinktis 1r 

organizavimo būdų; 

34.11. pamokų, skiriamų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, 

poreikio ir jų panaudojimo. Gimnazijoje mokyklos nuožiūra yra skiriamos valandos gabių mokinių 

ugdymui, mokinių mokymosi spragoms likviduoti, konsultacijoms dėl ugdymo turinio neįsisavinimo 

dėl ligos, gimnazijos nelankymo, ilgalaikio išvykimo ar kt.; 

34.12. laikinųjų grupių dydžio: antrajai ir trečiajai užsienio kalboms ugdyti grupėje nustatytas 

ne mažesnis nei 9 mokinių skaičius mokslo metų pradžioje, pasirenkamiems dalykams ir 

neformaliojo švietimo užsiėmimams - 15 mokinių skaičius grupėje; 



9 

34.13. mokinio pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio, mokėjimo lygio keitimo 

arba pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio atsisakymo ir naujo pasirinkimo (Gimnazijos 

direktoriaus 2021 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. V-123); 

34.14. dalykų integruoto mokymo; 

34.15 . vokiečių kalbos ir matematikos bei gamtos mokslų integruoto mokymo pagal CLILL 

pnnc1pus; 

34.16. dorinio ugdymo dalykų mokymo intensyviai per vienerius metus vidurinio ugdymo 

programos III gimnazijos klasėje ; 

34.17. fizinio ugdymo pamokose neskirstymo mergaičių 1r berniukų grupes, pamokas 

organizuojant pagal klases pagrindiniame ugdyme; 

34.18. Žmogaus saugos integravimo į biologijos, fizikos, lietuvių kalbos, istorijos 1r 

technologijų ugdomuosius dalykus (37 valandos per metus) pagrindiniame ugdyme; 

34.19. klasės vadovavimui skirtų valandų paskirstymo: 4 valandos skiriamos vadovavimui 

klasei, l valanda skiriama ugdymui karjerai. 

35. Mokiniams, be privalomojo ugdymo turinio dalykų, gimnazija siūlo pasirinkti 

pasirenkamųjų dalykų, kurių turinį nustato švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintos ir (arba) 

gimnazijos parengtos ir gimnazijos direktoriaus patvirtintos programos. 

36. Bendruosiuose ugdymo planuose nenumatytais atvejais gimnazija ugdymo proceso metu 

gali koreguoti gimnazijos ugdymo planą arba mokinio individualų ugdymo planą, atsižvelgdama į 

mokymo lėšas ir išlaikydama minimalų pamokų skaičių dalykų bendrosioms programoms 

įgyvendinti . 

37. Gimnazija, įgyvendindama pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, sudaro sąlygas 

mokiniui mokytis mokinių, mokinių ir mokytojų, kitų gimnazijos darbuotojų pagarba vienas kitam 

grįstoje psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai sveikoje ir saugioje aplinkoje, užtikrina tinkamą ir 

savalaikį reagavimą į patyčių ir smurto apraiškas. Gimnazijoje aktyviai veikia Vaiko gerovės 

komisija, kuri bendradarbiauja su dalykų mokytojais, klasių vadovais, pagalbos mokiniui 

specialistais, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais). 

38. Gimnazija aktyviai bendradarbiauja su dauguma Kaune veikiančių aukštųjų mokyklų, 

veikdama pagal bendradarbiavimo sutartis, ir užtikrina visapusišką mokinių ugdymą, jo plėtrą, 

perimamumą bei didesnes mokinių galimybes rinktis įvairias veiklas ne gimnazijoje. 

39. Gimnazijos planas gimnazijos vadovo tvirtinamas iki mokslo metų pradžios, suderinus su 

gimnazijos taryba ir planą patvirtinus Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriui . 



10 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

40. Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas ugdymo procesui skirtas laikas per mokslo 

metus gimnazijoje proporcingai suskirstomas į trumpiau trunkančius mokymosi periodus -

pusmečius . 

41. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis ugdymo 

procese. 

42 . Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių yra 

rengiamas pamokų tvarkaraštis. Jame numatoma klasei skirtų pamokt! organizavimo seka per dieną, 

savaitę. Gimnazijos pamokų tvarkaraštis per mokslo metus gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į 

ugdymo procesui keliamus uždavinius. 

43. Gimnazija, siekdama optimizuoti mokymosi krūvį: 

43.1. intensyvina dorinio ugdymo mokymą - III gimnazijos klasėje skirdama 2 savaitines 

dalyko pamokas. IV gimnazijos klasėje dorinio ugdymo nėra mokoma; 

43.2. intensyvina gyvenimo įgūdžių programos išdėstymą Verslumo ir Kūrybinių industrijų 

klasėms - I pusmetį, Gamtos mokslų ir matematikos, dvikalbio ugdymo ir MYP klasėms - II 

pusmetį. 

44. Gimnazija reguliuodama mokinių mokymosi krūvius : 

44.1. Vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai", patvirtinta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio l O d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai" patvirtinimo" (toliau - Higienos norma), gimnazijoje mokiniui mokymosi krūvis per 

savaitę yra optimalus ir paskirstytas proporcingai. Tačiau dėl papildomų valandų skiriamų 

gimnazijos nuožiūra nepavyksta penktadienį organizuoti mažiau pamokų nei kitomis savaitės 

dienomis. Gimnazijos I-II klasių mokiniams skiriamas, didesnis nei minimalus pamokų krūvis, kuris 

yra suderinamas su mokinių tėvais (globėjais , rūpintojais) ; 

44.2. Mokinių mokymosi krūvių reguliavimas gimnazijoje vykdomas vadovaujantis Mokinių 

mokymosi krūvių reguliavimo tvarkos aprašu, patvirtintu gimnazijos direktoriaus 2019 m. birželio 

18 d. įsakymu Nr. V-196. Esant poreikiui, kartą per metu gali būti organizuojamas mokymosi krūvio 

tyrimas; 

44.3. Gimnazijoje užtikrinama, kad mokiniams per dieną nebūtų skiriamas daugiau kaip vienas 

kontrolinis darbas. Kontrolinių darbų tvarkaraštis yra pildomas e-dienyne. Apie kontrolinį darbą 



11 

mokiniai informuojami ne vėliau kaip prieš savaitę. Kontroliniai darbai nėra rašomi po ligos, 

atostogų, nerekomenduojami po šventinių dienų; 

44.4. Mokymosi pagalbai skiriamos trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos neįskaičiuojamos 

į mokinio mokymosi krūvį, jeigu nėra privalomos. Mokinių tėvai elektroniniu dienynu ar kitu būdu 

informuojami apie mokiniui siūlomą suteikti mokymosi pagalbą, apie mokinio daromą pažangą; 

44.5. Mokinys gimnazijos direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiamas nuo dailės, muzikos, 

šokio, fizinio ugdymo, išimties atvejais - ir nuo kitų dalykų pamokų (ar jų dalies) lankymo, jei jis 

mokosi neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose pagal 

atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigęs) ar kitas 

neformaliojo vaikų švietimo programas. Gimnazija užtikrina nuo pamokų atleistų mokinių saugumą 

ir užimtumą. Jie laiką gali leisti gimnazijos bibliotekoje ar skaitykloje. Kai šios pamokos pagal 

pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, už mokinių saugumą atsako tėvai (globėjai, 

rūpintojai). 

45. Švietimo nacionalinio saugumo, informacinio raštingumo, verslumo, finansinio 

raštingumo, antikorupcinio ugdymo įgyvendinimas vyksta projektinės veiklos principu: 

45.1. gimnazija dalyvauja „Lietuvos Junior Achievement„ programose, skirtose verslumo 

ugdymui ir parengtose verslo modelio metodologija, pagal kurią steigia mokomąjį verslą- jaunąsias 

bendroves ir per patirtį susipažįsta su visais verslo steigimo ir valdymo etapais bei finansiniu 

raštingumu; 

45.2. gimnazija dalyvauja „Lietuvos Junior Achievement" programoje „Praktinio verslumo 

ugdymo programos įgyvendinimas Lietuvos mokyklose (9-12 klasių mokiniams)", kurios 

įgyvendinimo metu gimnazijos mokytojai ir mokiniai dalyvauja interaktyviose veiklose skirtingiems 

verslo modeliams pažinti ir suprasti verslo kūrimo ir valdymo praktinius aspektus bei kurti 

mokomąsias mokinių bendroves; 

45.3. Gimnazija dalyvauja DofE (The Duke ofEdinburgh's Intemational Award) programoje. 

46. Gimnazijoje vyksta aktualių programų integracija į mokomuosius dalykus ar klasės 

vadovų veiklas. Integruojamų programų temas mokytojai aptaria metodinėse grupėse, parengia 

programų temų integracijos į ugdymo procesą planus. Dėstantys mokytojai įrašo temas ilgalaikiuose 

teminiuose planuose, ,,Integracijos" skiltyje, klasės vadovai įrašo klasės vadovo veiklos planuose, 

specialistai savo veiklos planuose. Integruotų pamokų apskaitai užtikrinti dalykų pamokų turinys 

įrašomas elektroninio dienyno tų dalykų apskaitai skirtuose puslapiuose. Taip pat integruotos 

pamokos yra skelbiamos gimnazijos veiklų kalendoriuje. 

47. Gimnazijoje teikiama mokymosi pagalba yra orgamzuopma vadovaujantis Švietimo 

pagalbos mokiniui teikimo tvarka, patvirtinta gimnazijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. V-231. 



12 

48. Mokinių mokymosi pagalbos poreikio atvejai: 

48.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų; 

48.2 gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą; 

48.3 . gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus ; 

48.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pagrindinio ugdymo 

bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos; 

48.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis; 

48 .6. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygio ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta mokymosi 

sritimi; 

48.7. jei mokinys atvykęs ar grįžęs iš užsienio (Užsieniečių, turinčių teisę nuolat ar laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje, ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir 

dirbti Lietuvos Respublikoje, ugdymo organizavimas (10 priedas); 

48.8. kitais mokyklos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

49. Gimnazijoje Vaiko gerovės komisija užtikrina sisteminę mokymosi pagalbą, kuri apima: 

žemų pasiekimų prevenciją, gimnazijos nelankymo prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias 

problemas ir kompensacines priemones, parengdama mokymosi pagalbos mokiniui teikimo planą. 

50. Gimnazija, siekdama gerinti mokinių mokymosi pasiekimus: 

50.1. diegia aukštus mokymosi lūkesčius kiekvienam mokiniui (tarp jų ir žemus pasiekimus 

turintiems mokiniams), ugdo sąmoningą ir atsakingą požiūrį į mokymąsi; 

50.2. ugdo mokinių pasididžiavimo savo mokykla, mokymusi jausmus; 

50.3. ugdo atkaklumą mokantis; 

50.4. kiekvieną mėnesį klasių vadovai, dalykų mokytojai kartą per mėnesį, administracija ne 

rečiau nei kartą per mėnesį aptaria mokinių pasiekimų gerinimo klausimus mokyklos 

bendruomenėje, nuolat informuoja mokinių tėvus; 

50.5. nuolat stebi ugdymosi procesą, laiku nustato, kokios reikia pagalbos ir teikia ją 

mokiniams, ypatingai iš šeimų, kuriose nepalanki socialinė, ekonominė ir kultūrinė aplinka, 

migrantams ir kitiems, kurių lietuvių kalba nėra gimtoji (skiriamos papildomos lietuvių k. pamokos); 

50.6. kartu su mokiniu, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) Vaiko gerovės komisija 

sprendžia mokinių vėlavimo į pamokas ir jų nelankymo priežastis, tobulina mokyklos mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo procesus, itin daug dėmesio skirdama grįžtamajam ryšiui, 

formuojamajam vertinimui pamokoje, diagnostiniam vertinimui; 

50.7. sudaro galimybes mokytojams tobulinti profesines žinias, ypatingai dalykines 

kompetencijas ir gebėjimus, individualizuoti ugdymą, organizuoti ugdymo procesą įvairių gebėjimų 

ir poreikių mokiniams. Mokytojai turi turėti galimybę prireikus pasitelkti švietimo pagalbos 



13 

specialistus ugdymo turiniui planuoti ir laiku koreguoti, atsižvelgiant į mokinių mokymosi pagalbos 

poreikius. 

50.8. išskirtinill gabumų ir turintiems mokymosi sunkumų mokiniams skiriamos konsultacijos: 

50.8.1. ilgalaikės konsultacijos (l val. per savaitę visus metus), jei mokinio pasiekimų lygis 

(vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir 

mokinys nedaro pažangos ar mokinio rezultatai ypač aukšti; 

50.8.2. trumpalaikės mėnesio trukmės konsultacijos, mokiniams gavusiems diagnostinio 

testo/ kontrolinio darbo nepatenkinamą įvertinimą; 

50.8.3. trumpalaikės mėnesio trukmės konsultacijos, mokiniams sirgusiems ar dėl kitų 

pateisinamų priežasčių praleidusiems pamokas daugiau nei vieną savaitę. 

51. Mokiniai gali konsultuotis grupėje, sudarytoje iš tos pačios klasės ar skirtingų klasių 

panašaus amžiaus mokinių. 

52. Mokiniai gali konsultuotis ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko 

mokytoju, mokančiu mokykloje. 

53. esant ypatingam poreikiui mokiniai gali konsultuotis intensyviai 2-3 kartus per savaitę 

trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės trukmės konsultacijose. 

54. Mokymosi pagalbos teikimo veiksmingumas analizuojamas ir kompleksiškai vertinamas 

pagal individualią mokinių pažangą ir pasiekimų dinamiką gimnazijos Vaiko gerovės posėdžiuose, 

administracijos susirinkimuose, pedagogų susirinkimuose. 

55. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui yra atsakingas už mokymosi pasiekimų 

stebėsenos koordinavimą. 

56. Gimnazija apie mokinių mokymosi pažangą, pasiekimus ir lankomumą mokinius ir jų tėvus 

(globėjus, rūpintojus) informuoja gimnazijos nustatyta tvarka vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimais. 

57. Gimnazijoje yra priimti sprendimai dėl ugdymo diferencijavimo ir individualizavimo bei 

mokinio individualaus plano sudarymo, kuris yra rengiamas kartu su mokiniu ir pritaikomas jo 

galioms ir mokymosi poreikiams, padeda išsikelti tikslus, juos įgyvendinti, prisiimti asmeninę 

atsakomybę už mokymąsi. Gimnazijoje individualus ugdymo planas yra sudaromas mokiniui, kuris: 

57.1. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą; 

57.2. grįžęs arba atvykęs mokytis iš užsienio (ne anksčiau nei prieš dvejus metus); 

57.3. turi specialiųjų mokymosi poreikių. 

58. Individualus ugdymo planas gali būti sudaromas mokiniui, kurio: 

58.1. mokymosi pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) yra žemesnis, nei numatyta ugdymo 

programose ir mokinys nedaro pažangos; jei nepasiekiamas patenkinamas lygis nacionalinio 

pasiekimų patikrinimo metu; 



14 

58.2. pasiekimai aukšti (ypač mokinio, galinčio pasiekti aukštą 1r aukščiausią lygius, 

išskirtiniams gabumams plėtoti bei gebėjimams ugdyti) . 

59. Mokinio pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami vadovaujantis Kauno Jono 

Jablonskio gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

gimnazijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-211. Šis aprašas skelbiamas 

gimnazijos interneto svetainėje. 

60. Mokinio vertinimo rezultatas fiksuojamas įrašu ir (arba) balu, taikant 10 balų vertinimo 

sistemą. MYP programos mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimas yra pateikiamas priede Nr. l. 

Įvertinimų konvertavimas į pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę vykdomas pusmečių 

pabaigoje. Jeigu mokinio pasiekimai įvertinti įrašais „įskaityta", ,,neįskaityta" , tuomet jie nėra 

konvertuojami į pažymius. 

61. Tarptautinio bakalaureato MYP programos mokinių pažanga ir pasiekimai vertinami pagal 

šios programos vertinimo sistemą, įvertinimus konvertuojant į dešimtbalę sistemą pusmečių 

pabaigoje. 

62. Tarptautinio bakalaureato diplomo programos mokinių pažanga ir pasiekimai vertinami 

pagal šios programos vertinimo sistemą, esančią neatskiriama Diplomo programos dalimi. 

63. Gimnazijoje gali būti sudaromos laikinosios grupės: 

63.1. mokymo procesui diferencijuoti sudaromos laikinosios grupės, kurių sudarymo poreikį 

lemia kai kurių dalykų mokymo(si) specifika ir organizavimo sprendimai mokiniams pasirinkus 

mokytis daugiau įvairesnio turinio dalykų (III-IV gimnazijos klasės); 

63.2. mokymosi tikslais klasę dalijant į mažesnes grupes, sujungiant paralelių ar gretimų klasių 

besimokančiuosius į laikinai sudarytą grupę (II užsienio kalbos mokymui); 

63 .3. užsienio kalboms mokyti,jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys; 

63.4. pagrindinio ugdymo bendrajai programai įgyvendinti doriniam ugdymui klasės dalijamos 

į grupes pagal mokinių pasirinkimą, jei grupė nesusidaro, jungiamos paralelės klasės; 

63.5. informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti, atsižvelgiant į darbo vietų 

kabinetuose skaičių. IT mokymui - 17 mokinių, technologijų - 18 mokinių; 

63.6. papildomam lietuvių kalbos mokymui iš užsienio sugrįžusiems/atvykusiems mokiniams 

- kai yra ne mažiau nei 2 mokiniai; 

63.7. laikinosioms grupėms konsultacijoms teikti mokinių skaičius grupėje nustatomas ne 

didesnis nei 25 mokiniai. 

64. Gimnazijoje susitarta dėl laikinosios grupės dydžio: antrajai ir trečiajai užsienio kalboms 

mokyti grupėje nustatytas ne mažesnis nei 9 mokinių skaičius mokslo metų pradžioje. 



15 

65. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik gimnazijoje, bet ir kitose aplinkose, 

sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti 

realius sprendimus: 

65.1. tiesiogiai siejant dalyko mokymosi turinį, ugdomas kompetencijas su ne mokyklos 

mokymosi aplinka. Planuojant mokymąsi kitose aplinkose, numatytas mokymosi periodiškumas 

Ugdymo plano 24-28 punktuose; 

65.2. mokiniams dalyvaujant periodiškose integruotose veiklose aukštosiose mokyklose 

pamokų tvarkaraštis yra pritaikytas ugdymo procesui organizuoti ne gimnazijoje, lanksčiai jį 

keičiant, siekiama užtikrinti, kad mokinių mokymasis ne gimnazijoje nesutrikdytų įprasto ugdymo 

proceso. 

66. Mokinys gimnazijos direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiamas nuo dailės, muzikos, 

šokio, fizinio ugdymo, išimties atvejais - ir nuo kitų dalykų pamokų (ar jų dalies) lankymo, jei jis 

mokosi neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose pagal 

atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigęs) ar kitas 

neformaliojo vaikų švietimo programas, kurių turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai 

programai. Gimnazija užtikrina nuo pamokų atleistų mokinių saugumą ir užimtumą. Jie laiką gali 

leisti gimnazijos bibliotekoje ar skaitykloje. Kai šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra 

pirmosios ar paskutinės, už mokinių saugumą atsako tėvai (globėjai, rūpintojai). 

67. Mokykla, mokiniui ar jo tėvams (globėjams) prašant gali įskaityti ugdymo laiką mokiniui, 

kai jis atstovauja mokyklai varžybas, konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių 

dienomis (ne trumpiau nei 6 ak. val.). Tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. 

Mokinio prašymu jo poilsio dienos gali būti nukeliamos į artimiausias darbo dienas. 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

68. Mokiniui, įgijusiam pagrindinį išsilavinimą ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų 

lygmens dalyvaujant nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimuose (toliau šiame - Pasiekimų patikrinimas) ir nepasiekusiam lietuvių ir/ar 

matematikos dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas individualių mokymosi pasiekimų 

gerinimo planas ir skiriama reikalinga mokymosi pagalba. 

69. Jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo 

pasiekimų lygmens, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai. 

70. Sprendimą, kaip bus organizuojama reikiama mokymosi pagalba mokiniams, 

nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygmens Pasiekimų patikrinimuose, priima mokyklos 



16 

savivaldybės vykdomoji institucija ar jos įgaliotas savivaldybės administracijos direktorius. 

Reikiamos mokymosi pagalbos teikimas, vykdant papildomas, ne trumpesnės kaip vienos pamokos 

trukmės konsultacijas, gali būti organizuojamas mokykloje, kurioje mokinys mokėsi, ar paskirtoje 

mokykloje, kai konsultacijos teikiamos kelių mokyklų mokiniams. Konsultacijas gali teikti mokęs 

mokytojas, kitas mokyklos mokytojas ar paskirtos mokyklos mokytojas. Konsultacijos 

organizuojamos ne pamokų metu pagal iš anksto mokiniams žinomą tvarkaraštį . 

71. Mokykla, kurioje numatoma organizuoti konsultacijas kelių mokyklų mokiniams, numato 

erdves, kur bus organizuojamos konsultacijos, užtikrina reikiamų mokymo priemonių prieinamumą 

konsultacijas teikiančiam mokytojui ir mokiniams konsultacijų metu. 

72. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas turi susipažinti su mokinių Pasiekimų 

patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengti 

kiekvieno mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatytų bendrą 

konsultacijų skaičių, konsultacijų temas ir trukmę, įvardytų mokiniui būtinas atlikti užduotis, jų 

vertinimą. 

73. Kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

Konsultacijos gali būti vykdomos intensyviai, t. y. išdėstant jas per kelis mėnesius arba išdėstant jas 

tam tikru periodiškumu per visas ugdymo dienas. Konsultacijos teikiamos ne didesnėse kaip 5 

mokinių grupėse. Jei mokinys nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai mokykla informuoja 

tėvus (globėjus, rūpintojus). Mokinio praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos. 

PENKTAS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE ORGANIZAVIMAS 

74. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl Mokinių 

mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo", ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu. 

75. Mokiniai namie mokomi savarankišku ir/ar nuotoliniu organizavimo būdu. Mokiniui, 

mokomam namie, gimnazija, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir atsižvelgdama į 

gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengia individualų ugdymo planą. 

76. Savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu namie mokomam mokiniui gimnazijos 

I-11 klasėse - 555 pamokos per mokslo metus, per savaitę - 15, gimnazijos III klasėje - 504 pamokos 

per mokslo metus, per savaitę - 14, IV klasėje - 476 pamokos per mokslo metus, per savaitę - 14 

pamokų. Dalį pamokų gydytojų konsultacinės komisijos leidimu mokinys gali lankyti mokykloje 



17 

arba mokytis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Mokantis nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu mokiniui gali būti skiriamos mokymuisi reikalingos IT priemonės (kompiuteris) . 

77. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), gimnazijos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pagrindinio ugdymo programą - dailės, muzikos, technologijų ir fizinio 

ugdymo, pagal vidurinio ugdymo programą - meninio ugdymo ir technologijų pasirinkto dalyko, 

technologijų, fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio individualiame plane prie dalykų, kurių mokinys 

nesimoko, įrašoma „atleista". Pamokos, gydytojo leidimu lankomos gimnazijoje, įrašomos į mokinio 

individualų ugdymo planą. 

78. Gimnazijos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 

pamokų per savaitę pasiekimams gerinti. 

79. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais) . Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos 

mokinys mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės 

pamokų skaičius neturi būti keičiamas, bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali kisti, jeigu 

pamokų tvarkaraštis sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui numatytų skirti 

pamokų savaitinį vidurkį. 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023-2024 MOKSLO METAIS 

80. 2023-2024 mokslo metais pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos 

įgyvendinamos vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 17 punktu. 

81. 2022 metų Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimas 

grindžiamas viso mokyklos personalo dalyvavimu ir remiasi ciklišku planavimo, įgyvendinimo ir 

refleksijos principu. 

82. Gimnazija užtikrina ugdymo turinio perimamumą ir nuoseklumą tarp 2008 m. Pradinio, 

pagrindinio bendrųjų programų, 2011 metų Vidurinio ugdymo bendrųjų programų ir 2022 m. 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų, siekdama, kad mokinių mokymosi 

procese neliktų mokymosi spragų dėl bendrųjų programų kaitos. 

83. Pradėdama įgyvendinti mokymosi turinį, gimnazija tėvų susirinkimų metu supažindina 

mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja 

apie mokinių pasiekimų vertinimo kaitą. 

84. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese kompensuoja 

mokymosi turinio trūkstamas temas. Atkreiptinas dėmesys į naujai formuojamas klases, kurias 

sudaro iš skirtingų mokyklų atvykę mokiniai, kurie gali būti mokęsi pagal skirtingą dalykų 



18 

mokymosi turinį. Tokiu atveju mokiniams skiriama individuali mokymosi pagalba, sudarant 

galimybę mokytis dalyko konsultacijose. 

85. 2022 metų Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys 

pateikiamas, apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytlĮ metinilĮ pamokų. 

Likusias pamokas mokytojas gali užpildyti mokytojo pasirinktu mokymosi turiniu, skirti laiko 

mokinių žinioms ir gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti, 

integruojamosioms pamokoms ir pan. Gimnazijoje yra susitarta dėl mokymosi turinio pasirinkimo 

principų, įgyvendinimo nuostatų ir derinimo su kitais toje klasėje ar gretimose klasėse dirbančiais 

mokytojais, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius. 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR KASDIENIU MOKYMO PROCESO 

ORGANIZAVIMO BŪDU 

86. Gimnazija suderinusi su steigėju ir įteisinusi nuotolinio mokymo proceso organizavimo 

būdą gimnazijos nuostatuose priima sprendimą mokiniams, kurie mokomi kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu, iki 30 procentų ugdymo proceso įgyvendinti nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu. 

87. Sprendimą ugdymo procesą įgyvendinti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu ir 

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, bei kokią ugdymo proceso dalį, kada, kokios klasės 

mokiniai mokysis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu ir kt. gimnazija įteisina Kauno 

Jono Jablonskio gimnazijos mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu tvarkos aprašu, 

patvirtintu 2020 m. rugpjūčio 28 d. gimnazijos direktoriaus įsakymu Nr. V-161. Ugdymo programas 

įgyvendinant dviem būdais, užtikrinama, kad mokiniai pasiektų numatytus mokymosi pasiekimus ir 

nepatirtų mokymosi praradimų. 

88. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso orgamzav1mo būdu, 

gimnazijos direktorius vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu 

kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 

2 d. įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašo patvirtinimo". 

89. Mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai) iš anksto yra informuojami dėl nuotolinio 

mokymo būdo naudojimo ugdymo procese elektroniniame dienyne. 

90. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu gali būti organizuojama: 



19 

90.1. vieno ar kelių dalykų mokymas, kai dėl objektyvių priežasčių nėra galimybės mokyti 

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, grupine mokymosi forma; 

90.2. konsultacijos, atsižvelgiant į mokyklos konkrečią situaciją; 

90.3. kitos mokyklos organizuojamos veiklos. 

91. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

įvertinamos mokinių mokymosi sąlygos namuose, aprūpinimas mokymosi priemonėmis, 

reikalingomis dalyvauti nuotolinio mokymosi procese bei, esant galimybei, šalinamos priežastys, dėl 

kurių mokiniai negali mokytis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Pastebėjus, kad 

mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos mokytis mokykloje. 

92. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu jis 

vykdomas Microsoft Office aplinkoje. 

93. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

užtikrinamas visų mokymui būtinų mokymosi išteklių organizavimas, struktūra. Gimnazijos 

mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai bendradarbiauja Microsoft Office 365 platformoje, 

kurioje mokytojai gali dalytis veiklomis, kūrybinių užduočių, švietimo pagalbos mokiniams, 

prevencinės veiklos vykdymo idėjomis. Kokia medžiaga talpinama platformoje, kaip ji prieinama 

yra susitariama metodinės veiklos ir darbo grupėse . 

94. Įgyvendinant ugdymo programas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

užtikrinama, kad visas ugdymo procesui skirtas laikas kiekvienai klasei būtų skiriamas 

sinchroniniam ugdymui. 

95. Ugdymo procesą organizuojant nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 

gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikant jį 

sinchroniniam ugdymui organizuoti. Ugdymo proceso tvarkaraštis, jo keitimai mokiniui, mokinio 

tėvams (globėjams, rūpintojams) žinomi iš anksto. Sinchroninio ugdymo nepertraukiama trukmė -

90 min. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, nustatoma 

pertraukų trukmė (iki 10 min.), iš kurių viena - ilgesnės trukmės (12.00-12.30) skirta pietų 

pertraukai. 

96. Kasdienį mokymo proceso orgamzav1mo būdą keičiant nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, mokinys neturi patirti mokymosi praradimų. 



20 

111 SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

Į GYVENDINIMUI 

97. Pamokų skaičius 2008 metų Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti II 

gimnazijos klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu: 

Dalykas Pamokų skaičius per savaitę 
l mokslo metus 

(37 mokslo savaitės) 
Dorinis ugdymas 

Etika l (37) 
Tikyba l (37) 

Kalbos 
Lietuvių kalba ir literatūra 5 (185) 

+ l (3 7) Akademinei klasei 
Užsienio kalba (pirmoji) anglų kalba 3(111)+1(37) 
Užsienio kalba (antroji) rusų kalba 2 (74) 
Užsienio kalba (antroji) vokiečių kalba 2 (74) 
Užsienio kalba (antroji) prancūzų kalba 2 (74) 

Matematika ir informacinės technologijos 
Matematika 4 (148)+1(37) 
Informacinės technologijos l (37) 

Gamtamokslinis ugdymas 
Biologija l (37) 
Fizika 2 (74) 
Chemija 2 (74) 

Socialinis ugdymas 
Istorija 2 (74) 
Pilietiškumo pagrindai l (37) 
Geografija 2 (74) 
Ekonomika ir verslumas l (37) 

( tik Verslumo klasėms) 
Meninis ugdymas 

Dailė l (37) 
Muzika l (37) 

Technologi_jos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga 
Technologijos 1,5 (55,5) 
Fizinis ugdymas 2 (74) 
Žmogaus sauga (integruota) 0,5 (18,5) 
Pamokų skaičius mokiniui per savaitę / mokslo metus 33/1221 

Verslumo klasėms - 34/1258 
Akademinei klasei - 34/1258 



21 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, 148 
mokymosi pagalbai teikti, skaičius per metus 
Socialinė - pilietinė veikla 10 
Neformalus vaikų švietimas (valandų skaičius per metus) 74 

98. Pamokų skaičius 2008 metų Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti II 

Tarptautinio bakalaureato MYP klasėje, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

Dalykas Pamokų skaičius per 
savaitę / mokslo metus 

Dorinis ugdymas 
Etika 1(37) 

Gimtoji kalba ir literatūra (Language and literature) 
Lietuvių kalba ir literatūra 5 (148) 
Anglų literatūra ( esant galimybei gali būti integruota) o 

Užsienio kalbos (Language acquisition) 
Užsienio kalba (pirmoji) anglų kalba 3 (111) +l (37) 
Užsienio kalba (antroji) rusų kalba 2 (74) 
Užsienio kalba (antroji) vokiečių kalba 2 (74) 

Socialiniai mokslai (Individuals and societies) 
Istorija (integruota su pilietinio ugdymo kursu) 2 (74) 
Geografija 2 (74) 

Gamtos mokslai (Sciences) 
Biologija l (37) 
Chemija 2 (74) 
Fizika 2 (74) 

Matematika (Mathematics) 
Matematika 4 (148) 

Menai (Arts) 
Dailė l (37) 
Muzika l (37) 

Technologi_ios ir IT (Design) 
12) Integruotas technologijų ir informacinių technologijų kursas 2 (74)/2 (74) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas (Physical and health education) 
Fizinis ir sveikatos ugdymas 2 (74) 

Dalykų integraci_ja 
Lietuvių kalba ir dailė l (18,5) I pusmetis 
Fizika ir dailė/fotografija l (18,5) II pusmetis 
Pamokų skaičius mokiniui per savaitę / mokslo metus 33 / 1221 
Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, 74 
mokymosi pagalbai teikti, skaičius per metus 
Socialinė - pilietinė veikla 20 
Neformalus vaikų švietimas (valandų skaičius per metus) 74 

99. Pamokų skaičius 2022 metų Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti I gimnazijos klasėje 2023-2024 mokslo metais, skirtas įgyvendinti grupinio 

mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 



22 

Dalykas Pamokų skaičius per savaitę 
/ mokslo metus 

(37 mokslo savaitės) 
Dorinis ugdymas 

Etika l (37) 
Tikyba l (37) 

Kalbinis ugdymas 
Lietuvių kalba ir literatūra 4 (148)+1(37) 

Užsienio kalba (pirmoji) anglų kalba 3 (111) +l (37) 
Užsienio kalba (antroji) rusų kalba 2 (74) 
Užsienio kalba (antroji) vokiečių kalba 2 (74) 
Užsienio kalba (antroji) prancūzų kalba 2 (74) 
Užsienio kalba (antroji) ispanų kalba 2 (74) 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 
Matematika 4 (148) 

+ l (3 7) Gamtos mokslų ir 
matematikos klasei 

Informatika l (37) 
Biologija 2 (74) 
Chemija 2 (74) 
Fizika 2 (74) 
Technologijos l (37) 

Visuomeninis ugdymas 
Etninė kultūra (integruota) 
Istorija 2 (74) 
Geografija 2 (74) 
Ekonomika ir verslumas l (37) 

( tik Verslumo klasėms) 
Pilietiškumo pagrindai l (37) 

Meninis ugdymas 
Dailė l (37) 
Muzika l (37) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 
Fizinis ugdymas 2 (74) 
Gyvenimo įgūdžiai 0,5 (18,5) (intensyvinamas) 
Pamokų skaičius mokiniui per savaitę / mokslo metus 33,5/1239,5 

Gamtos mokslų klasei 
34,5/1276,5 

Verslumo klasėms -
34,5/1276,5 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, 111 
mokymosi pagalbai teikti, skaičius per metus 
Socialinė - pilietinė veikla 20 
Neformalus vaikų švietimas (valandų skaičius per metus) 74 

l 00. Pamokų skaičius 2022 metų Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti I Tarptautinio bakalaureato MYP klasėje 2023-2024 mokslo metais, skirtas 

įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 



23 

Dalykas Pamokų skaičius per 
savaitę / mokslo metus 
(37 mokslo savaitės) 

Dorinis ugdymas 
Etika 1(37) 

Gimtoji kalba ir literatūra (Language and literature) 
Lietuvių kalba ir literatūra 4 (148) + 1(37) 
Anglų literatūra ( esant galimybei gali būti integruota) o 

Užsienio kalbos (Language acquisition) 
Užsienio kalba (pirmoji) anglų kalba 3 (111) +l (37) 
Užsienio kalba (antroji) rusų kalba 2 (74) 
Užsienio kalba (antroji) vokiečių kalba 2 (74) 

Socialiniai mokslai (lndividuals and societies) 
Istorija (integruota su pilietinio ugdymo kursu) 2 (74) 
Geografija (integruota su ekonomikos kursu) 2 (74) 

Gamtos mokslai (Sciences) 
Biologija 2 (74) 
Chemija 2 (74) 
Fizika 2 (74) 

Matematika (Mathematics) 
Matematika 4 (148) 

Menai (Arts) 
Dailė l (37) 
Muzika l (37) 

Technologijos ir IT (Design) 
12) Integruotas technologijų ir informacinių technologijų kursas 2 (74)/2 (74) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas (Physical and health education) 
Fizinis ir sveikatos ugdymas 2 (74) 
Gyvenimo įgūdžiai l (3 7) (II pusmetis) 

Dalykų integracija 
Chemija ir vokiečių/rusų kalbos 18,5 (I pusmetis) 
Istorija ir lietuvių kalba 18,5 (II pusmetis) 
Pamokų skaičius mokiniui per savaitę / mokslo metus 34,5 l 1276,5 
Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, 111 
mokymosi pagalbai teikti, skaičius per metus 
Socialinė - pilietinė veikla 20 
Neformalus vaikų švietimas (valandų skaičius per metus) 74 

ANTRAS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

l O l. Mokiniui, kuris pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, ir 

naujai atvykusiems mokiniams skiriamas l mėnesio adaptacinis laikotarpis. Adaptacijos laikotarpiu 

gimnazijoje stebima mokinių individuali pažanga, tačiau mokinių pasiekimai ir pažanga pažymiais 

nevertinami. 

l 02. Klasės dalykų mokymosi turiniui įgyvendinti skiriamas didesnis nei nustatytas minimalus 

pamokų skaičius. 



24 

l 03. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. 

Gimnazija siūlo 28 neformalias skirtingų sričių (meninė, intelektualinė, sportinė, kalbinė ir kt.) 

veiklas. Jos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui ski1ias valandas (neformaliojo 

ugdymo valandos), numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose. 

l 04. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė 2023-2024 mokslo metais: 

104.1. I-ųjų gimnazijos klasių mokiniams ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų); 

l 04.2. II-ųjų gimnazijos klasių mokiniams ne mažiau kaip l O pamokų (valandų). 

l 05. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 9 priedu. 

l 06. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. Al-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo", įskaitoma socialinė-pilietinė 

veikla. 

l 07. Gimnazija sudaro mokiniams galimybes rengti metinius projektinius darbus. 

l 08. Gimnazijos I - II-ųjų klasių mokiniai rengia metinius projektinius darbus pagal Kauno 

Jono Jablonskio gimnazijos mokinių metinio projektinio darbo rengimo, pristatymo ir vertinimo 

tvarkos aprašą (Gimnazijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 27 d. įsakymas V-232): 

l 08.1. projektinių darbų pristatymai vyksta viešai paskutines mokslo metų savaites pagal iš 

anksto parengtą grafiką; 

l 08.2. projektinių darbų atlikimui mokiniui yra užskaitomos atliktomis 5 socialinės-pilietinės 

veiklos valandos. Neparengusiam metinio projektinio darbo mokiniui negali būti užskaitytos 5 

socialinės-pilietinės veiklos valandos; 

l 08.3. mokiniui, neparengusiam metinio projektinio darbo, skiriami papildomi darbai vasaros 

atostogų metu projektiniam darbui parengti ir atsiskaityti ne vėliau nei iki kitų mokslo metų pradžios; 

l 08.4. projektinių darbų vertinimo komisija išrenka l O geriausių darbų, kurių rengėjai yra 

apdovanojami padėkos raštais. 

109. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

109.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba): 

l 09. l. l. 14 metų mokinys vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba tradicinės religinės 

bendruomenės ar bendrijos tikybą savarankiškai renkasi pats; 

109.1.2. jei gimnazija negali užtikrinti mokinių ar jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidaujamos 

tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybos mokymo, mokiniui įskaitomas tikybos 

mokymas sekmadieninėje mokykloje ar kitoje tikybos mokymo grupėje pagal Švietimo įstatymo 31 

straipsnio 4 ir 5 dalyse nustatytus reikalavimus; 



25 

l 09 .1.3. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti mokyklos nustatyta tvarka; 

l 09.1.4. MYP klasių mokiniai mokosi etikos dalyką. 

l 09 .2. užsienio kalba: 

109.2.1. mokinys nuo 14 iki 16 metų mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu pats renkasi 

antrąją užsienio kalbą; 

l 09.2.2. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu atveju: 

l 09.2.2.1. jei pradedant mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį (I gimnazijos 

klasėje) mokinys pageidauja keisti anksčiau pradėtos antrosios užsienio kalbos (rusų) į kitos užsienio 

kalbos mokymąsi; 

l 09.2.2.2. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei 

patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje; 

l 09.2.2.3. jei gimnazija negali užtikrinti antrųjų užsienio kalbų tęstinumo naujai formuojamoje 

I gimnazijos klasėje dėl didelės kalbų įvairovės, kuri susidaro mokiniams iki tol besimokius labai 

skirtingų užsienio kalbų. Nesant galimybės mokiniui tęsti pradėtos mokytis užsienio kalbos, 

pasiūloma pradėti mokytis kitos užsienio kalbos, suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais). 

Užsienio kalbai mokytis skiriama l papildoma pamoka, panaudojant ugdymo poreikiams ir 

mokymosi pagalbai skirtas pamokas; 

l 09.2.2.4. gimnazijoje pagal tėvų prašymus ir esamą geopolitinę situaciją leidžiama keisti rusų 

k. mokymąsi į ispanų ar vokiečių kalbų mokymąsi l-oje gimnazijos klasėje . Vienus mokslo metus 

mokiniams skiriama viena papildoma ispanų ir vokiečių kalbos pamoka per savaitę. 

l 09.2.2.5. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą 

programą ir gimnazija nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu 

mokykla įskaito mokinio pasiekimus ir konvertuoja pagal dešimtbalę vertinimo sistemą. Gimnazija 

sudaro mokiniui individualų užsienio kalbos mokymosi planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos 

pamokų lankyti papildomas lietuvių kalbos ir literatūros ar kitos užsienio kalbos pamokas kitose 

klasėse; 

109.2.3. Jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir mokinio tėvams (globėjams, 

rūpintojams) pritarus pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o mokykla neturi tos 

kalbos mokytojo: 

l 09.2.3.1. mokinys gali užsienio kalbos mokytis neformaliojo švietimo įstaigoje ir siekti 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose nurodytų pasiekimų (pagal Bendruosius Europos kalbų 

metmenis) . Tokiais atvejais jis privalo reguliariai pildyti savo Europos kalbų aplanką ir rinkti kalbos 

mokėjimo lygį patvirtinančius dokumentus. Mokinys juos turi pateikti mokyklai pagal iš anksto 



26 

priimtą susitarimą, kuriame numatytas atsiskaitymo laikas ir apibrėžti pasiekimų įvertinimo 

kriterijai; 

l 09.2.4. baigiant pagrindinio ugdymo programą, gimnazija orgamzuoJa užsienio kalbų 

pasiekimų patikrinimą centralizuotai parengtais kalbos mokėjimo lygio nustatymo testais 

(pateikiamais per duomenų perdavimo sistemą KELTAS); 

l 09.2.5. gimnazijoje įgyvendinamas integruotas dalyko ir užsienio kalbos mokymas(is) pagal 

dalyko ir užsienio kalbų mokytojų parengtą ilgalaikį planą, kurį gali įgyvendinti dalyko mokytojas, 

užsienio kalbos mokytojas arba dalyko ir užsienio kalbų mokytojai; 

l 09.2.6. gimnazijoje vykdomas vokiečių kalbos ir matematikos bei gamtos mokslų integruotas 

mokymas pagal CLILL principus. 

109.3. gamtos mokslai : 

109.3.1. gimnazijoje įrengta gamtos mokslų laboratorija, kurioje ugdomi mokinių 

eksperimentiniai ir praktiniai gebėjimai . Siekiama, kad eksperimentinei ir praktinei veiklai būtų 

skiriama ne mažiau nei 30 proc. ugdymo turinio įgyvendinimo laiko. Taip pat gimnazijos mokiniai 

naudojasi VII forto laboratorine įranga bei Kauno miesto aukštųjų mokyklų laboratorijomis. 

l 09 .4. technologijos: 

l 09.4.1. mokiniams, pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, 

technologijų dalykas prasideda nuo privalomo 17 valandų integruoto technologijų kurso. Mokytojai, 

yra parengę l 7 valandų integruotą teminį planą; 

l 09 .4.2. baigę integruoto technologijų kurso programą mokiniai pagal savo interesus ir 

polinkius renkasi vieną iš privalomų technologijų programų (mitybos, tekstilės, konstrukcinių 

medžiagų, gaminių dizaino ir technologijų). 

109.5. meninis ugdymas: 

109.5.1. meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos, dailės, teatro ir šokio dalykai. 

Mokykla gali siūlyti rinktis teatrą ir šokio dalykus, kurių kiekvieno mokymuisi skiriama l savaitinė 

pamoka, ją skiriant iš pamokų, skirtų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; 

l 08.5.2. mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma mokytis 

dailės ir muzikos dalykų; 

109.5.3. gimnazija iš meninio ugdymo dalykų grupės kaip pasirenkamuosius dalykus siūlo 

rinktis teatrą ir šokio dalykus; 

l 09 .6. fizinis ugdymas: 

l 09.6.1 . gimnazija numato, kaip organizuos ugdymą specialiajai medicininei fizinio pajėgumo 

grupei priklausantiems mokiniams: 

l 09.6.1.1. mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 



27 

109.6.1.2. mokinio tėvų (globėjq, rūpintojq) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatinimo 

grupes ne mokykloje; 

109.6.1. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami, atsižvelgiant įjų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas. 

109.6.2. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, siūlomos kitokios veiklos (pvz., stalo žaidimai, šaškės, 

siūlomi užsiėmimai bibliotekoje, konsultacijos, socialinė veikla ir pan.). Mokiniams, atleistiems nuo 

fizinio ugdymo pamokų dėl mokymosi pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo sporto 

programas, taip pat siūlomos panašios veiklos. 

l 09. 7. Pasirenkamieji dalykai mokiniui nėra privalomi mokytis, mokinys juos renkasi pagal 

mokymosi poreikius. Privalomi šie dalykai tampa tuomet, kai mokinys juos pasirenka mokytis. 

IVSKYRIUS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

PIRMAS SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023-2024 MOKLSO METAIS 

IV GIMNAZIJOS KLASĖJE 

110. Pamokų skaičius 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti per 

mokslo metus ir per savaitę 2023-2024 mokslo metais IV gimnazijos klasėje, skirtas įgyvendinti 

grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

Pamokų skaičius 

Ugdymo sritys, dalykai per savaitę / mokslo 
metus 

(34 mokslo 
savaitės) 

Dorinis ugdymas Tikyba Kursas intensyvintas 
III gimnazijos 

Etika klasėje 

Kalbos Lietuvių kalba ir literatūra 4B (136) 
5A (170)+ l (34) 

Užsienio kalbos Anglų kalba 3 (102)+1 (34) 
Prancūzų kalba 3 (102) 
Vokiečiq kalba 3 (102) 
Rusų kalba 3 (l 02) 
Italų kalba 3 (l 02) 

Socialinis ugdymas Istorija 2B (68) 



28 

3A(102) 
Geografija 2B (68) 

3A(102) 
Matematika ir informacinės Matematika 4B (136) 
technologijos SA (170)+1(34) 

Informacinės technologijos 1B (34) 
2A (68) 

Gamtamokslinis ugdymas Biologija 2B (68) 
3A (102)+ l (34) 

Chemija 2B (68) 
3A (l 02)+ l (34) 

Fizika 2B (68) 
4A (136) 

Meninis ugdymas ir Dailė 2B (68) 
technologijos 3A (102) 

Muzika 2B (68) 
3A (102) 

Šokis 2B (68) 
3A (102) 

Teatras 2B (68) 
3A (102) 

Grafinis dizainas 2B (68) 
3A (102) 

Technologijos Turizmas ir mityba 2B (68) 
3A (102) 

Statyba ir medžio apdirbimas 2B (68) 
3A (102) 

Tekstilė ir apranga 2B (68) 
3A (102) 

Taikomosios technologijos (dizainas 2B (68) 
3A (102) 

Mechanika, mechaninis remontas 2B (68) 
3A (102) 

Integruotas menų ir technologijų 2B (68) 
kursas 3A (102) 

Fizinis ugdymas Fizinis ugdymas 2B (68) 
Pasirinkta sporto šaka 2B (68) 

Žmogaus sauga integruota į Integruota į biologijos, fizikos, 0,5 (17) 
dalykus istorijos, lietuvių kalbos ir 

technologijų pamokas 
Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Laisvai pasirenkamas Psichologija l (34) 
dalykas Filosofija l (34) 

Žydų istoriia l (34) 
Ekonomika ir verslumas l (34) 

Braižyba l (34) 
Anglų kalbos modulis Anglų kalbos akademinių gebėjimų l (34) 

ugdyrnas(is) rengiantis studijoms 
Istorijos modulis Probleminių klausimų sprendimas, l (34) 

remiantis išoriniais šaltiniais. 
Biologijos modulis Žmogaus organizmo funkcijos l (34) 



29 

Genetika. Žmogaus organizmo 
funkcijos . Gyvūnai. Augalai. l (34) 

Evoliucija. Ekologija 
Fizikos modulis Judėjimas . Jėgos . Energija. l (34) 
Chemijos modulis Struktūruotos chemijos užduotys. l (34) 

Organinės junginių klasės, jų l (34) 
savybės ir gavimas 

Brandos darbas 0,5-1 (17-34) 
Neformalusis vaikų švietimas (valandų skaičius) klasei 3 (102) 

111 . 2023-2024 mokslo metais IV gimnazijos klasės mokiniai tęsia 2022-2023 mokslo metais 

pradėtą mokymąsi pagal individualų mokymosi planą, kuriame yra ne mažiau nei 8 privalomi 

mokytis dalykai ir minimalus pamokų skaičius per savaitę - 28. Maksimalus pamokų skaičius IV 

gimnazijos klasėje - ne daugiau nei 35 pamokos per savaitę . 

112. Gimnazijoje dalyko mokymosi turiniui įgyvendinti , mokiniams pageidaujant pagilinti 

dalykines kompetencijas, skiriama daugiau pamokų, nei numatyta Bendrųjų ugdymo planų l 00 ir 

l 08 punktuose. 

113. Žmogaus saugos dalykas integruojamas į į biologijos, fizikos, istorijos, lietuvių kalbos ir 

technologijų mokymosi turinį . 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023-2024 MOKSLO 

METAIS 111 GIMNAZIJOS KLASĖJE 

114. Pamokų skaičius 2022 metų Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 2023-2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje, skirtas įgyvendinti 

grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

Pamokų skaičius per 
Ugdymo sritys, dalykai savaitę / mokslo 

metus 
Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 4B (144) / 6A (216) 
Matematika 4B (144) + l (36) 
Privalomas dalyko modulis „Planimetrija" III kl. 6A (216) +1(36) 
Fizinis ugdymas 3 (108) 

Privalomai pasirenkami dalykai 
Dorinis ugdymas Tikyba 2 (72) 
(kursas intensyvinamas) Etika 2 (72) 
Kalbinis ugdymas Anglų kalba B2 3 (108) +1(36) 

Prancūzų kalba B2 3 (l 08) 
Vokiečių kalba B2 3 (108) 

Gamtamokslinis ir technologinis Biologija 3 (108) 
ugdymas Chemija 3 (l 08) 

Fizika 3 (108) 



30 

Informatika 3 (108)+1(36) 
Privalomas dalyko modulis 

,,Duomenų tyrybos, 
programavimo ir saugaus elgesio 

pradmenys" III/IV kl. 
Visuomeninis ugdymas Istorija 3 (l 08) 

Geografija 3 (l 08) 
Ekonomika ir verslumas 3 (108) 

Filosofija 3 (108) 
Meninis ugdymas Dailė 2 (72) 

Muzika 2 (72) 
Šokis 2 (72) 

Teatras 2 (72) 
Taikomosios technologijos 2 (72) 

(tekstilė/mityba) 

Taikomosios technologijos 2 (72) 
(dizainas) 

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 
Laisvai pasirenkamas dalykas Ispanų kalba 2 (72) 

Italų kalba 2 (72) 
Prancūzų kalba 2 (72) 
Vokiečių kalba 2 (72) 
Hebrajų kalba 2 (72) 

Laisvai pasirenkamas daly kas Nacionalinis saugumas ir krašto l (36) 
gynyba 

Laisvai pasirenkamas dalykas Psichologija l (36) 
Biologijos modulis Ląstelės biologija. Molekulinė l (36) 

biologija ir biochemija 
Ląstelės biologija. Organizmų l (36) 
požymių paveldėjimas ir genų 

technologijos 
Anglų kalbos modulis Anglų kalbos akademinių 

gebėjimų ugdymas(is) rengiantis l (36) 
studijoms 

Fizikos modulis Judėjimas. Jėgos . Energija. l (36) 
Chemijos modulis Struktūruotos chemijos l (36) 

užduotys. 
Organinės junginių klasės, jų l (36) 

savybės ir gavimas 
Istorijos modulis Probleminių klausimų l (36) 

sprendimas, remiantis išoriniais 
šaltiniais. 

Brandos darbas 50 valandų 
Socialinė - pilietinė veikla Ne mažiau kaip 70 

valandų 

Neformalusis vaikų švietimas 3 (108) 
(valandų skaičius) klasei 

115. Gimnazijoje besimokantiesiems pagal vidurinio ugdymo programą minimalus pamokų 

skaičius - 28 pamokos per savaitę. 



31 

116. Gimnazijoje mokinys, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, kartu su mokykla 

parengia individualų ugdymo planą, kuriame numatomi, mokinio pasirinkti dalykai. Individualų 

ugdymo planą mokinys gali keisti pagal gimnazijos Mokinio pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar 

dalyko modulio, mokėjimo lygio keitimo arba pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio 

atsisakymo ir naujo pasirinkimo tvarkos aprašą patvirtintą gimnazijos direktoriaus 2021 m. birželio 

28 d. įsakymu Nr. V-123. Mokinys: 

116.1. privalo mokytis: 

116.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

116.1.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

116.1.3. fizinio ugdymo; 

116.2. privalo pasirinkti mokytis bent vieno dalyko iš kiekvienos dalykų grupės (mokinys 

dalykų gali rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du): 

116.2.1. užsienio kalbos ( anglų), užsienio kalbos (prancūzų) , užsienio kalbos ( vokiečių); 

116.2.2. biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, inžinerinių technologijų; 

116.2.3 . istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos; 

116.2.4. etikos, tikybos; 

116.2.5. dailės, muzikos, šokio, teatro, medijų meno, taikomqjų technologijų. 

116.3. gali pasirinkti mokytis dalyką / dalykus ne tik iš privalomai pasirenkamqjų mokytis 

dalykų grupių bet ir: 

116.3.1. iš laisvai pasirenkamqjų dalykų grupės (etninė kultūra, nacionalinis saugumas ir krašto 

gynyba, psichologija, astronomija, užsienio kalba (tęsiama pagrindiniame ugdyme pradėta mokytis 

antroji užsienio kalba arba naujai pradėta mokytis laisvai pasirenkama kalba)); 

116.3.2. mokyklos siūlomus dalykų modulius, formaliojo profesinio mokymo programos 

modulį (modulius). Laisvai pasirenkamqjų dalykų grupės dalykai nėra privalomi mokytis, mokiniui 

sudaroma galimybė laisvai pasirinkti jo mokymosi poreikius atliepiantį dalyką (dalykus) ir (ar) 

modulį (modulius). 

116.4. atsižvelgdamas į mokymosi poreikius, gali pasirinkti mokytis ir daugiau dalykų ir per 

savaitę turėti daugiau pamokų, nei numatytas minimalus privalomas pamokų skaičius, bet turi būti 

neviršijamas Higienos normoje nustatytas maksimalus pamokų skaičius ; 

116.5. mokinio pasirinkti mokytis dalykai tampa privalomi; 

116.6. privalo mokytis šių modulių: 

116.6.1. ,,Planimetrija", matematikos modulis, nepriklausomai nuo mokytis pasirinkto dalyko 

programos kurso; 

116.6.2. ,,Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys" (70 pamokų),jeigu 

pasirinko mokytis informatiką. 



32 

117. Socialinė-pilietinė veikla besimokančiajam pagal vidurinio ugdymo programą yra 

privaloma, jos trukmė ne mažesnė nei 70 val. 

118. Brandos darbas yra laisvai pasirenkamas, mokinys jį gali pasirinkti rengti iš bet kurio jo 

individualaus ugdymo plano dalyko. 2023-2024 mokslo metais IV klasėje jis vykdomas 

vadovaujantis Brandos darbo programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl Brandos darbo programos patvirtinimo", 

o 2023-2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje ir 2024-2025 mokslo metais IV gimnazijos 

klasėje - švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamu brandos darbo organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašu.". 

119. Gimnazijoje įgyvendinant vidurinio ugdymo programą ugdymo procesas organizuojamas 

formuojant laikinąsias grupes iš paralelių klasių mokinių tam pačiam dalykui mokytis. 

120. Laikinosios grupės vidurinio ugdymo programai įgyvendinti sudaromos iš mokinių, kurie 

pasirenka tą pačią bendrojo ugdymo dalyko kurso programą ar pasirenkamąjį dalyką. Tačiau grupėje 

likus mažiau nei 9 mokiniams tos pačios dalyko programos, bet skirtingo kurso grupės gali būti 

sujungtos išlaikant nustatytą valandų skaičių. 

121. Gimnazijoje, siekiant pagilinti mokinių ugdomas kompetencijas, lietuvių kalbai, 

matematikai ir anglų kalbai mokytis skiriama daugiau pamokų, nei numatyta Bendrųjų ugdymo 

planų l 08 punkte. 

122. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, prireikus pagal gimnazijos 

tvarką (Mokinio pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio, mokėjimo lygio keitimo arba 

pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio atsisakymo ir naujo pasirinkimo (Gimnazijos 

direktoriaus 2021 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. V-123)); gali keisti: 

122.1. dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą 

mokymosi kursą. Bendrąjį kursą keisdamas į išplėstinį, mokinys privalo per mokyklos nurodytą laiką 

atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus; 

122.2. dalyką, vadovaudamasis gimnazijos nustatyta dalyko keitimo tvarka. 

123. Mokiniai, išlaikę užsienio kalbos tarptautinį egzaminą, nuo dalyko mokymosi nėra 

atleidžiami. Mokiniui pageidaujant, jis gali nelankyti pamokų ir mokytis savarankiškai, numatant 

mokymosi pasiekimų nuoseklų vertinimą. Dalyko mokytojas, atsižvelgdamas į mokymosi turinį, 

numato mokymosi pasiekimų vertinimo būdus ir dažnumą. Šie sprendimai įteisinami gimnazijos 

direktoriaus įsakymu. 

124. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, gimnazija užtikrina galimybę įgyvendinti savo 

individualų ugdymo planą, o jei mokykla negali užtikrinti jų mokymosi tęstinumo, pasiūlo keisti 

pasirinktus dalykus ar modulius. 



33 

VSKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

125. Gimnazija, rengdama ir įgyvendindama mokyklos ugdymo planą, užtikrina visų mokinių 

įtrauktį į švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi 

sunkumų, ir teikia būtiną švietimo pagalbą, pagal galimybes pritaiko mokymosi aplinką. 

126. Gimnazija, fonnuodama gimnazijos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama, 

įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" ir atsižvelgia į: 

126.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

126.2. formaliojo švietimo programą; 

126.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

126.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

127. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas 

gebėjimus ir galias, vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas. 

mokinio 

128. Individualus ugdymo planas gali būti rengiamas mokiniui, baigusiam užsienio valstybės, 

tarptautinės organizacijos pagrindinio, vidurinio ugdymo programos dalį ar pagrindinio ugdymo 

programą (toliau - tarptautinė bendrojo ugdymo programa). Ugdymo planas rengiamas Vaiko 

gerovės komisijoje, dalyvaujant mokiniui ir jo tėvams (globėjams) ir tvirtinamas gimnazijos 

direktoriaus. 

129. Gimnazija kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas (Gimnazijos direktoriaus 2021 

m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. V-231 );, apimantis pagalbą ugdymo procese ir kitų specialistų 

teikiamą pagalbą, didinančią ugdymo veiksmingumą, ir: 

12 9. l. kuriam rengti bei įgyvendinimui koordinuoti paskiria koordinuojantį asmenį, kuris kartu 

su mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, sujo tėvais (globėjais, rūpintojais) 

numato ugdymo ir pagalbos tikslus; 

129.2. kuriam įgyvendinti turi būti sudaryti individualūs tvarkaraščiai, derantys su klasės, kurioje 

mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrinantys, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia 



34 

apimtimi, kokią nustato Bendrieji ugdymo planai Ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė 

psichologinė ar švietimo pagalbos tarnyba; 

129.3. kurio formą nusistato pati įstaiga, suplanuoja jų įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo 

formas bei etapus. 

130. Gimnazija, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi Bendrqjų 

ugdymo planų 123 - 129 punktuose nurodytu pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų 

programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, gali: 

130.1. pagrindinio ugdymo programoje iki 30 procentų dalykų programoms įgyvendinti skiriamų 

metinių pamokų skaičiaus (nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per 

savaitę); 

130.2. planuoti specialiąsias pamokas ir (ar) didinti pamokų, skirtų ugdymo sričiai/ dalykų grupei, 

socialinei veiklai, ugdymui profesinei karjerai, medijų ir informaciniam raštingumui, skaičių, 

siekdama plėtoti asmens kompetencijas ir tenkinti ugdymosi poreikius, daugiau dėmesio skirti 

bendrosioms kompetencijoms ugdyti, taip pat meniniam, technologiniam, sveikatos ugdymui; 

130.3. keisti specialiqjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų (pamokų) 

skaičių; 

130.4. keisti pamokų trukmę, dienos ugdymo struktūrą, siekdama individualiame ugdymo plane 

numatytų tikslų; 

130.5. formuoti nuolatines ar laikinąsias grupes, pogrupius iš tų pačių ar skirtingų klasių mokinių. 

131. Mokiniams, kurių gimtoji kalba nėra lietuvių kalba, rekomenduojama skirti pamokas lietuvių 

kalbai ir literatūrai mokyti ar dvikalbiam ugdymui. 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

132. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir pažanga 

vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrqjų ugdymo 

planų nuostatomis. 

133. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir pasiekimai 

ugdymo procese vertinami pagal bendrojoje programoje numatytus pasiekimus, aptarus su mokiniu, 

jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, kokiais aspektais bus 

pritaikomas ugdymo turinys. 

134. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą mokymosi 

pasiekimų vertinimo (būdų (vertinimo įrašai „įskaityta", ,,neįskaityta", aprašai, pažymiai ir kt.), 

periodiškumo) ir įforminimo susitariama Vaiko gerovės komisijoje. Susitarimai priimami, 



35 

atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, numatomą 

pažangą, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus. Vertinimo būdus renkasi mokykla (vertinimo įrašai 

,,įskaityta", ,,neįskaityta" , aprašai, pažymiai ir kt.) . 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

135. Specialiosios pedagoginės ir specialiosios pagalbos paskirtis - didinti ugdymo 

veiksmingumą. 

136. Gimnazija specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniui teikia vadovaudamasi teisės aktais ir 

įgyvendindama pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos ir gimnazijos Vaiko 

gerovės komisijos rekomendacijomis. 

137. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui yra numatomi 

mokinio individualiame ugdymo plane. 

138. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, šalindami 

priežastis, dėl kurių mokinys patiria mokymosi sunkumų ir susiduria su kliūtimis dalyvauti ugdymo 

procese, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su mokytojais ir kitais specialistais, teikiančiais 

pagalbą mokiniui, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniui 

ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę. 

139. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu ar pasibaigus 

ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane keliamus 

ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. 

140. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, JOS gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.: 

140.1 . specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų, įveikti , išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

140.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti , kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2-8 mokiniai). 

PENKTASIS SKIRSNIS 
MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS 

NAMIE 



36 

141. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal vaiko gerovės komisUos ir 

pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, sudariusi 

mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui. 

142. Mokiniui, kuris mokosi pagal: 

142.1. pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, mokyti namie mokykla skiria pamokų, 

vadovaudamasi Bendrųjų ugdymo planų 51.2 punktu, iš jų iki 7 4 pamokų gali skirti specialiosioms 

pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms; 

142.2. mokiniui, turinčiam judesio ir padėties sutrikimų, gali būti skiriama iki 74 pamokų per 

metus skirti gydomajai mankštai. 

SUDERINTA 

Kauno Jono Jablonskio gimnazijos tarybos 

2023-08-30 posėdyje (protokolo Nr. 11-5) 



Kauno miesto ;avi\'a\dybės administracijos 

Š\'ietiruo ;\.·yriau; vedėja 

Ona GucevWeni 

20.~J.~.iel.:;; .. J,l?. .... 

~auno miesto savivaldybės admini .. 
d1rcktoiiaus pavaduotoja stracIJOS 

~og}!'.t~;.~if 


